
Doplňující informace ke konkurzu na ředitele  
 
Svazkové školy Panská pole, základní školy 
 
Základní škola Svazková škola Panská pole, základní škola je nově vznikající subjekt 
provozovaný Školskou právnickou osobou. 
Spádově zajistí školní docházku dětí všech tří obcí DSO Svazková škola Přezletice, 
Podolanka, Jenštejn- svazek obcí, tedy Přezletic, Podolanky a Jenštejna. 
Provoz zahájí nástupem 50-60 žáků prvního ročníku 4. Září 2017, prozatím v pronajatých 
prostorách budovy školní družiny ZŠ Kbely v Praze 9. 
Zde jsou k dispozici dvě třídy, každá o kapacitě 25-30 žáků, dvě učebny školní družiny, 
potřebné sociální a technické zázemí. 
Stravování a tělovýchova bude zajištěna formou pronájmu v oddělené budově základní školy 
Kbely. 
V roce 2018 dojde k přestěhování školy do nově postaveného komplexu v Přezleticích, takže 
ve školním roce 2018/2019 bude probíhat výuka cca 60. žáků prvního ročníku a stejného 
počtu druhého ročníku. Uvažujeme o možnosti doplnění ještě o jednu až dvě třídy třetího 
ročníku, o tom však rozhodneme později. 
Nová škola bude postupně obsazena do plného počtu 9. ročníků, její výsledná kapacita je 540 
žáků.  
Více informací o nové škole je umístěno na internetu v tomto odkazu: 
http://www.prezletice.cz/dokumenty/zs.pdf  
 
Od nového ředitele(ky) očekáváme všechny souvisejících úkony k zajištění výuky od počátku 
školního roku 2017/2018. Jedná se například o personální agendu, zápisy dětí do prvního 
ročníku ZŠ, jednání s ředitelem ZŠ Kbely, výukový plán, finanční plán a další.  
Důležitým úkolem bude hladký přechod do nové školy v Přezleticích a s tím související 
úkony k postupnému rozšíření výuky ve všech ročnících ZŠ, provozu školní jídelny atd.   
 
 
 
 
                Jan Macourek 
 
          Předseda svazku obcí 
Svazková škola Přezletice, Podolanka,  
          Jenštejn- svazek obcí 
	


